21.02. 2022 Г № 155
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «ТИХОНОВКА» № 151 ОТ 29.12.2021 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БЮДЖЕТА МО «ТИХОНОВКА» НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГГ.»
Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления Российской Федерации» Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Тихоновка», на основании закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 16.12.2021 года №130 –ОЗ, Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 16 642,86 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 13 251,10 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 17065,18тыс. руб .;

дефицит бюджета установить в размере 169,58 тыс. рублей;

2.Утвердить приложение № 1 в новой редакции.
3.Внести изменения в ведомственную структуру расходов приложение №4, утвердить в новой редакции.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы МО «Тихоновка»
Глава МО «Тихоновка»

М.В. Скоробогатова
ИНФОРМАЦИЯ

Утверждены планом доходы на 2021 год 16249,46 тыс.руб ,стало 16642,86 тыс руб
1.Дотации сельским поселениям 12388 тыс. руб, стало 12399,40 тыс.руб (увеличили дотацию +11,4 тыс.руб ,решение Думы МО «Бохан» )

2.Субсидия Народные инициативы 325,60 тыс .руб ,стало 609,20 (увеличили субсидию +283,60 тыс руб ,Закон Иркутской области от 16.12.2021 г № 130-ОЗ)

3.Субвенция на мобилизационную подготовку 143,40 тыс.руб, стало 142,80 (уменьшили на 600 руб ,№ 130-ОЗ от 16.12.2021 г)

4.Выделена субсидия по проекту благоустройство сельских территорий 99,00 тыс .руб

Расходы = доходы 16642,86 тыс руб +5% дефецит 169,58 тыс.руб +остаток на к.г 252,74 тыс.руб   = 17065,18 руб

Расходы были планом утверждены 16419,05 тыс.руб ,стало 17065,18 тыс.руб

Произошли изменения по следующим статьям:
1.Дорожный фонд = акцизам = 1867,76 тыс. руб + 3218 тыс руб заимствование акцизов в прошлые года = 5085,76 тыс.руб

Эту сумму 3218 убрали с расходов Аппарата и Культуры, чтоб восстановить дорожный фонд.

2.Аппарат Заработная плата 3721 тыс.руб  ,стало 2821 тыс.руб (-900 тыс.руб)

3.Культура 5138,94 тыс.руб ,стало 4038,94 тыс.руб (-1100)

4.Народные инициативы 325,60 тыс руб, стало 628,10 тыс.руб (+289,48)

5.Добавили проект по благоустройству территорий 110,00 тыс.руб

6.Добавили софинансирование по программам:
   Развитие физической культуры 5 тыс.руб , стало 15 тыс.руб

   Профилактика правонарушений несовершеннолетних 10 тыс.ру ,11 тыс.руб

Развитие среднего предпринимательства 2 тыс,руб ,стало 4 тыс руб

Программа ГОЧС 10 тыс руб, стало 75,00 тыс.руб

Программа пожарная безопасность 10 тыс. руб, стало 342,00 тыс .руб

7.Мобилизационная подготовка143,4 тыс .руб ,стало 142,8 тыс. руб

8.Межбюджетные трансферты 175,00 стало 159,00 тыс . руб ( соглашение

Торги 4,0 тыс  руб, фин. отдел 155,00 тыс. руб ) убрали соглашение КСП ,будет заключено позже.